TpyAabl Knesckon [lyxosHon Akagemum

De auctoritate sacro-Sanctae Synodi Rossi-

cae, tanquam Concilii Ecclesiae Repraesenta-

tivae, :ummam rerum ecclesiasitcarum ad-
ministrationem procurantis!).

Ubi sunt duo vel tres, congregati in no

mine meo, ibi sum in medio eorum.
Matth, XVIIL. 2o.

Inter alias gravissimas rationes, quibus salus militantis
adhuc Ecclesiae Christi a Deo ter-optimo promovetur, vel
maximi momenti ¢st Magistratus Ecclesiasticus. Jtenim si
quaelibet bene ordinata respublica extra certam administra-
tionem ne cogitari quidem potest; Ecclesiam quoque christia-
nam administratione sud, nec non legibus ac statutis munitam
essc debere, dummodo wut societatem bene institutam illam
cogitaveris, quamprimum sese oculis offert. Verum quidem est,
Iicclesiam adinstar fontium mariumque omnes orbis terrestris
partes permeare, cunctas aeque civitates tingere et imbuere;
ast dari peculiares Ecclesiae relationes, quas illa cum cacte-
ris non confundit, quaeque idcirco peculiarem Ecclesiac Magi-
stratum, diversum a Magistratu Politico, requirunt, res ipsa
sat liquido docet.

1) Oro xypeosoe COURNCHIC HQ CTCNCDL MATHCTPR, NUNCARLOE NAZANE TOMY
40 abre crygeurons axafemin J. Hoprypeiums.
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Nemo dubitat, quin potestas Magistratus Icclesiastici
Ecclesiae Ministris competat 1); at summam et prope divinam
ejus auctoritatem in Conciliis s. Synodis consistere, et sacra
scriptura ct Annales ccclesiastici satis superque evincunt.
Etiam in Veteri Testamento ejusmodi conventus eccclesiastici
celebrati fuere; in Novo autem eo saepius eorum necessitas
obviam sese offerebat, quo amplius Ecclesia Christi crat dila-
tata et quo minus Dco placuerat immediatae magisque con-
spicuac (ut olim fuerat) gubernationis suae signa manifestare.
Proinde sacros coetus Christus discipulis suis eorumque suc-
cessoribus, Kcclesiae nimirum Patribus seu Ministris, convo-
care non modo non interdixit, immo potius ommibus conven-
tibus, in nomine Kjus factis, invisibilem adsistentiam suam
promisit, ut patet ex hisce verbis: ubi sunt duo vel tres,
congregati in nomine mco, ibi sum in medio eo-
rum *). Jam vero exemplo hac in re ipsimet pracivere Apo-
stoli, controversiam in KEcclesia Antiochena, de observatione
legis Mosaicae obortam, in synodo Hierosolymitana felici
eventu decidentes 3), qui cum possent seorsim singuli compo-
nere lites, tamen ut eo evidentius concordiae exemplum prae-
berent non sine mutuo consilio controversiam illam tractare
volucrunt. Unde origo in Ecclesia christiana synodorum s.
conciliorum repeti solet, quae dcinceps e singulis aetatibus
celebrari coeperunt.

Quousque Ecclesia Christi in varias sectas nondum erat
scissa, pari modo ac imperium christianarum gentium politi-
cum unitatem redolebat et conservabat; eousque inter varia
etiam oecumenica Concilia convocari poterant et revera cele-
brata fuerant. Quanta sit eorum auctoritas in Hierarchia

1) Act. XX, 28.

2 Matth. XVILI, 20.
%) Act. XV.
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Ecclesiastica, vel inde patet, quod nunc quoque ab omnibus
propemodim Ecclesiis christianis ad consultandas et deciden-
das res suas recipiuntur. Inde autem ab illis temporibus,
quando deploranda epocha illa dissidii in Ecclesia evencrat,
ad nostram usque actatem, varias ob causas, tam ecclesias-
ticas, quam politicas, convocatio synodorum oecumenicarum
fere impossibilis facta est. Quamobrem haud paucis abhline
annis quaelibet Lcclesia, cerlis limitibus nationis suae inclusa,
auctoritatem Magistratus Kcclesiastici nec non peculiarem
potestatem in rebus dubiis et arduis Concilia gyro in suo
convocandi sibi vindicavit.

Russorum Keclesia minimé recessit a sanctd Apostolica
Ecclesia Graecorum, a qua illa originem suam coepit et qua-
cum pacem continud servat, unde et audit Graeco-Rossica
Feclesia. Qua de causd a primis incunabulis suis onmis ejus
administratio penes Patriarcham Constantinopolitanum crat,
deinceps a proprio Patriarchid Rossico pendebat, quo tcmporum
intervallo etiam varia Concilia ad consultandas et decidendas
res, Kcclesiae incolumitatem, defensionem, bonum, ordinem,
vel decus et ornamentum concernentes, celebrabantur, doncc
tandem PETRUS MAGNUS totius Rossiae IMPERATOR et
AUTOCRATOR, qui merito Pater Patriae audit, ncc injuste
Pater Ecclesiae potest dici, omnium feré ordinum fauste pe-
ractd reformatione, curam ordinis etiam ccclesiastici susce-
pisset, et institutd s. sanctdi synodo semel ac in perpetuum,
atque hunc in finem edito STATUTO CANONICO sive ECCLI-
SIASTICO, quod vulgd RFGULAMENTUM dicitur, Magistra-
tui sanctae orthodoxae Russorum Ecclesiae formam novam
dare, vel potius hanc ad veterem illam revocare, voluisset.
Quae AUGUSTISSIMI MONARCHAE voluntas 1721 anno
Domini Jannuarii 25 die rata !), prosperum faustumque, Deo
adjuvante, initium recepit.

1) Vid. dyxos. Persan. edit. 1802. Mo.q. pag. 4.
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Quodsi verd Magistratus cujuscunque Ecclesiae christia-
nac dignus est, quem perscrutemur, quanam polleat auctori-
tate: quid fuerit dignius magisque consentancum mihi, qui
sum avitac Graeco-Rossicae Religionis (in visceribus carissi-
mae Patriae nostrae haerentis) alumnus nec non sacri ordi-
nis familiae adoptatus, quam de sanctissimae, totius Rossicae
Ecclesiae gubernacula tenentis, Synodi auctoritate tractare?

De auctoritate s. sanctae Synodi Rossicae modicé ac
modeste tractaturus, haec potissimum tria: 1) utrum inclyta
synodus isthaec legitimd potestate sit convocata et instituta?
2) utrum adsint huic coetui sacro legitima membra sub legi-
timo praeside? 3) utrum in obeundis muniis suis perpetuus
ille conventus legitimd vi et efficacitate gaudeat, nec ne?—
proponere mihi ausus sum; haec quippe, ex omnium feré con-
sensu, sunt necessaria legitimi Concilii requisita, unde omnis
quoque Ecclesiae Repraesentativae auctoritas pendet. In om-
nibus consulenda est nobis e sacra Scripturd nec non Anna-
libus Keclesiasticis praxis Kcclesiae, tum veteris judaicae,
tum christianae primaevae, quarum Magistratum Icclesiasti-
cum quasi diving auctoritate fuisse indutum, nemo inficias
ibit. Hic est lapis lydius, ad quem auctoritas Repraesentativae
Ecclesiae nunc exigenda est.

I

UTRUM SACRO-SANCTA SYNODUS ROSSICA LEGITIMA
POTESTATE SIT CONVOCATA LT INSTITUTA?

Inde ab illis temporibus, quando Icclesia Dei e statu
Patriarchali in eum statum, quo legibus divinitlts per Mosen
latis crat munita, redierat et in Republich Politica, legibus
divinac originis stabilitd, ut anima in corpore apparucrat,
potestatem convocandi sacros coetus, ad res dubias ct arduas
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dijudicandas, solis Ministris Ecclesiae licitam non fuisse, sed
toti Ecclesiae, id est, voluntati et consensmi tum statis s.
ordinis politici, tum ecclesiastici, ad unum idemque publicum
bonum amicé conspirantis, fuisse concreditam, e praxi veteris
Ecclesiae Judaicae perspici potest. Quamquam omni procul
dubio est, Mosen, Josuam et quosdam Judices, tanquam Du-
ces Reipublicae Hebraeorum, nec non ipsos Reges pios, ut
Monarchas eorum, et ante et post divisionem tam Monarchiae
quam Kcclesiae, saepé saepius per absolutam auctoritatem,
desuper sibi concessam (fuere enim plerique simul Propletae),
conventus sacros convocasse: non defuerunt tamen occasiones,
praesertim dum Respublica in Monarchiam redacta erat, ubi
Reges in convocandis conventibus sacris, rerum Ecclesiae
tractandarum causa, publicum consilinm peterent. Celeberrima
hujus rei exempla, ut de aliis taceamus, exstant Davidis 1),
Salomonis 2), Ezechiae 3), et Josiae %), a quibus ejusmodi
Concilia gravissimas ob causas celebrata sunt. Et post amis-
sam Monarchiae dignitatem quidam Reipublicac Duces, ut
Esdras et Nehemias, in rebus Ecclesiae procurandis a publico
consilio non abhorruere. Quodsi verd Duces et Reges, quorum
nonnulli simul Prophetae erant, adeoque auctoritate tam
politicA quam ecclesiasticA pollebant, non invitd potestate
ccclesiastica, conventus sacros indixere: multd minus auctori
tas summi Pontificis aliorumque simul Ministrorum Ecclesiae,
invitd potestate politicd, ad convocanda Concilia sufficere
potuit, quamque parum ipsa per se hac in re viguerit, vel
inde patet, quod ne ullum quidem unquam exemplum hujus-
modi juris exstat. Immd exemplum Prophetae Heliae ) probat,

1} 1 Par. XIII, XV, XVI, conf. 2 Sam. VI.

) 1 Reg. VIII, conf. 2 Par. V, 2—-VII, 10.

%) 2 Par. XXIX—XXXI.

4) 2 Reg. XXII—XXII, 25, conf. 2 Par, XXXIV—~XXXYV. 20.
) 1 Reg. XVIIL 19,
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etiam absque impii regis, qualis cjus tempore erat Achab,
voluntate convocationem sacrorum coetuum illicifam fuisse.
Neque natura rei alium ordinem admittit; sed quam ratio
Ecclesiae respectn Monarchiae, tam ratio Monarchiae respectu
Ecclesiae mutuum requirit consensum. Atque hanc fuisse pra-
xin veteris Ecclesiae Judaicac in convocandis Conciliis, e sacrd
Historid liquido patet.

Ejusmodi potestas coetus sacros convocandi, veteris
Ecclesine judaicae praxi sancita, etiam in praxi christianae
Feclesiae primaevae totam vim suam retinuit. Tametsi enim
congregatio synodi Apostolicaec 1), nec non Conciliorum, quae
deinceps trium intervallo saeculorum convocata fuere 2), pe-
nes solos Ministros Fcclesiae eorumque mutuum consensum
crat; tamen exclusio Imperatorum ab illis conventibus tunc
temporis necessaria (quippe qui alienae fuerc Religionis) du-
rabat tamdiu, donec Ecclesia Christi tutores ac defensores,
ad modum veteris illius Ecclesiae, nacta esset in Imperatori-
bus. Inde verd et Ecclesia christianorum eandem feré praxin,
ac olim fuerat, in convocandis Conciliis obtinuit. Namque
usquedum Kcclesia Christi haud erat scissa, nec non dominium
politicum plus aut minus unitatem redolebat, praeter non-
nulla provincialia, omnia oecumenica Concilia (quorum prima
tantum septem ab orientali Ecclesia pro talibus semper habita
sunt) ex unanimi Patrum s. Ministrorum Ecclesiae nce non
christianornm Imperatornm consensu fuisse convocata, ex An-
nalibus Feelesiasticis manifestd apparet. Et quidem: primum
Concilinm oecumenicam Nicaenum I ab Imperatore Constan-
tino Magno 3); secundum Concilium oecumenicum Constanti-

———

1} Aet. XV,

) Vid. Euseb. Hist Teel. Lib. V, VI, VIL sqq.

*) Vid. Euseb. 'st. Leel. Lib. X, e, 6. et de vit. Constant. Lib. III.
c. 6. Ruftin. 1list. Eccl. Lib. 1. ¢. 1. Socrat. Hist. Eccl. Lib. 1. e, 6. Theadoret,
Hist, Feclo Lib, 1. e, 7 et. 9. Sozom. Hist. Eeel. Llb, 1. ¢. 16.
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nopolitanum 1 ab Imperatore Theodosio seniore 1); tertium
Concilium oecumenicum Ephesinum ab Imperatore Theodosio
juniore 2); quartum Concilium occumenicum Chalcedonense ab
Imperatore Marciano 3); quintum Concilium oecumenicum
Constantinopolitanum II ab Imperatore Iustiniano 4); sextum
Concilium oecumenicum Constantinopolitanum III ab Impera-
tore Constantino Pogonato °); quinisextum Trullanum ab Im-
peratore Iustiniano Rinothmeto ¢); dein septimum Concilinm
oecumenicum Nicaenum II ab Imperatrice Irene et filio ejus
Constantino 7),—pectentibus ac consentientibus simul Episcopis,
convocata sunt. Quapropter et in primaevi Ecclesia christian4,
perinde ac in veteri Ecclesid judaicd, potestatem convocandi
Concilia, ad res Fcclesiae consultandas, neque soli juri Poli-
tico, neque soli juri Kcclesiastico, sed toti simul Eecclesiae,
nimirum, voluntati et consensui utriusque statis <. ordinis
hominum, quibus cura Religionis concredita est, in unum idem-
que publicum bonum conspirantium, commissam faisse, nemi
nem diffiteri par est.

Peccant igitur manifesto illae Ecclesiae recentiores, quae
aut ad solum Pontificem summum, aut ad solum Imperatorem
sive Regem seu quemcunque alium imperium politicum tenen-
tem cogendi Concilia potestatem referunt.

Nostra Sancta et orthodoxa Fcclesia Graeco-Rossica a
consuetudine veteris Ecclesiae, tum Judaicae, tum christianae,
hac in re minimeé recessit, imo recentioribus temporibus, ab

1) Yid. Socrat. Lib. V. ¢. 8 Theodoret. Lib. V., ¢. 9. Sozom. Lib, VII. c. 7.

%) Yid. Socrat. Lib. VII. c. 83. Evag. Hist. Feel. Lib. 1. e 3.

%) Vid. Evag. Lib. 1L ¢. 2.

%) Vid. cund. Evad. Lib. IV. c. 87.

") Yid. Ioan. Zonar. Comment. in Canon. Apost. et Coneil. vid. Coneil. laud.

%) Ibid. vid. suo loco.

‘) Ibid. vid. Concil. memorat. et al, His omnibus citatis superaddi pos-
snut Acta Coneiliorum Tom. I, II, IIT, IV, VY, VI, VIL.
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actatc PETRI I, propius ad illam accessit. Inde enim ab ipsis
incunabulis suis, quando regimen ejus penes Patriarcham
Constantinopolitanum fuerat, dein ab anno 1589 sub proprio
Patriarchd, in dubiis ¢t arduis rcbus, Concilia generalia s.
nationalia (de particularibus s. provincialibus, quibus celebran-
dis sola auctoritas Ministrorum FKcclesiae et olim sufficichat
ct nunc potest sufficere, non est nobis sermo), quae totam
totius Regni Rossici Ecclesiam repraesentabant, non nisi mu-
tuo consensu Magnorum Principum et Regum cum Metropo-
litis et Patriarchis, aut horum cum illis celebrata fuere, ac
tandem 1721 anno Sanctissima Synodus, cui totius Rossicae
Ecclesiac omnis administratio concrédita, semel et in perpe-
tuum instituta est 1). Hoc loco vel maxime interest, ut ratio-
nem convocationis s. institutionis celeberrimae Synodi illius,
quac omnibus in Ecclesid RossicA synodis amplius convocan-
dis finem abinde posuit, Regulamento, tanquam fundamentali
Statuto Canonico, nixi dispiciamus.

Utut certum ratumque est, s. Sanctam Synodum Rossicam
auctoritate Regis, ut Monarchae Rossorum, convocatam s.
institutam esse; non invito tamen publico consilio hanc Magi-
stratis Ecclesiastici formam introductam esse, res ipsa omne
dubium removet. Quippe priusquam haec synodus institueretur,
conventum sacrum, qui ex ordine Primatum tum FEcclesiastico
tum Politico, sub auspicio Ipsius Regis, conflatus erat, hac
de re toto fert anno prius disscruisse, ¢ penultimis Regula-
menti paginis quam luculentissimé apparet. Sufficit, ut docu-
menti causd, quae durante conventu illo peracta sint, in me-
dium proferamus. «Cuncta ista» ibi legimus <hic scripta (Sta-

) Quod quisquis, cui libet, ex Annalibus Rossicae Kcclesiae, aut stijc-
tim ¢ compendio Conciliorum ejus, a Candidato Theologiae D. Suchanow cxa-
rato (lcropnuecroe uscakgosamie 0 coGopaxs Poccilickin neprsn), perspicere
potest.
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tutum nimirim Canonicum ad instituendam sanctissimam Sy-
nodum ab inclyto Ministro Eccesiac Theophane Procopowicz,
Jussu PETRI PRIMI, exaratum) antea IPSE totius Rossiae
MONARCHA, SUA REGIA SACRA MAIESTAS, in SUA
pracsentid lecta benevole audire, deliberare et emendare non
est gravatus, hujus 1720 anni Februarii 11 die. Postea cx
SUAE MAIESTATIS mandato Eminentissimi Antistites et
archimandritae simulque Regentis Senatus Collegae audita
deliberantes, itidem emendaverant, ejusdem Februarii 23 die.
Deinde, ut rata habcantur ct absque ulld mutatione adimple-
antur, postquam tam Ministri Ecclesiaec quam Regentis Sena-
tas Collegae, qui pracsto erant, subscripserant, IPSI etiam
AUGUSTISSIMAE MAI! STATI placuit, ut SUA propri4d manu
subscriberet> 1). Ac deinceps subscriptio tum Ministrorum
Kcclesiae, tum Collegarum Senatus, nec non Ipsius MONAR-
CHAE sequitur. Immo haud paucus numerus illié exstat eorum
Ecclesiae Ministrorum, qui huic conventui sacro non aderant,
sed ad morem primaevae Ecclesiae ct ut olim erat 2), factd
post rem ad optatum finem perductam annunciatione, annuen-
tes litteras suas miserunt 3). Quinetiam hanc Synodi nostrac
institutionem Graecac quoque Ececlesiac Ministri litteris suis
approbassc videntur, ut quondam Patriarchatum, licet testi-
monium difficile est inventu ¢), quod hac in re gravis est
momenti. Quaproprer minime abhorremus a veritate, dum
rem hanc totius Ecclesiac consensu peractam esse affirmamus.
Sacro-sanctam ergo Synodum Rossicam ex toto adinstar Con-
ciliorum Ecclesiae, tam veteris judaicae, quam christianac

1) Vid, Ayxos. Periam. pag. 113, ncc non 114 et 115,

?) Vid. exempli causa Act. XV. 22seqq. ifem Euseb. de vit, Const. Lib.
III. e. 5. 14. 18,

4) Vid. JAyxos, Peraam, pag. 115~I19.

1) Vid, cacterum Kypnasr Ilerpa Bemraro suo loco.
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primaevae, adeoque omnino legitimé convocatam ct institutam
esse, jure meritoque asseri potest, prout Ipse MONARCHA in
edicto suo «...Hanc ob causam» inquit <Regum, qui superiorum
temporum memorid, in Veteri et Novo Testamento, verd pie-
tatis laude floruerant, exemplum aemulati, curam ordinis
etiam Ecclesiastici ad meliora reducendi suscepimus. Ad hane
vero rem praestandam, praeter Magistratum ex multis per-
sonis conflatum, nulla ratio NOBIS visa est commodior. Quare
instituimus Kcclesiasticum Collegium, id est, Synodum omnia
totins Rossicae Ecclesiae negotia moderaturam» 1)....

2.

UTRUM ADSINT SACRO-SANCTAE SYNODO ROSSICAE
LEGITIMA MEMBRA SUB LEGITIMO PRALESIDE?

Tam supra obiter innuimus, potestatem Magistratis Kccle-
siastici Ministris Fcclesiae competere, summam autem et quasi
divinam illius anctoritatem in Conciliis s. Synodis consistere.
Proinde ejusmodi conventibus sacris, legitimé convocatis, etiam
legitima membra sub legitimo Praeside adsint, necesse est.
Quaeritur itaque, quaenam sint haec membra et quisnam ille
Pracses?

Quum in Ecclesia dentur docentes et discentes, admini-
strantes et qui horum administrationi subsunt; hinc Ecclesia
recte distribui solet in Syntheticam et Repraesentativam. Jilam
constituunt omnes cujuscunque statis et ordinis fideles. Haec
antem est coetus Rectorum et Doctorum Ecclesiae, ad illins
res procurandas convocatus. Atque huc referri solent Consilia
s. Synodi. Exinde jam licet augurari de statu quaestionis
nostrace.

) Yid. /Ayxor, Pernam, pae. 2
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Legitima membra Ecclesiae Repraesentativae, vices Col-
lectivac Kcclesiae gerentis, sunt ejusmodi personae, quae ad
res ecclesiasticas dijudicandas ex ordine ecclesiastico eligun-
tur quacque jure suffragii decisivi gaudent. In horum idcirco
numerum solos Xpiscopos cum praecipuis ex inferiori sacer-
dotii classe, id est, solos Pastores et Doctores venire posse,
vel inde patet, quod his solis recté tractare verbum
veritatis 1) incumbat. Ita enimvero Deus jam dudum per
Prophetam ad totum Israelem locutus est: si difficile et
ambiguum apud te judicium esse perspexeris;
surge et ascende ad locum, quem elegerit Domi-
nus Deus tuus, veniesque ad Sacerdotes Levitici
generis.. quaeresque ab eis, qui indicabunt tibi
judicii veritatem 2). Et nunc per Apostolum Ministros
Ecclesiae monet: attendite vobis et universo gregi,
in quo vos Spiritus Sanctus posuit Episcopos,
regere Ecclesiam Dei 3). Reliqua, quae innumera feré
hac de re in Seripturis reperiuntur, transcamus. Ipsa enim
praxis utriusque Ecclesiae primitivac, tum judaicae, tum
christianae, veritatem adsertionis nostrac quam luculentissimd
evincit. Insigne, verbi causd, exemplum suppeditat nobis hac
in re, praeter alia Concilia, Synodus Apostolica %), ubi solos
Apostolos et Presbyteros jure suffragii decisivi gavisos esse,
e textu sacro solide demonstratur. Nam imprimis quod Apo-
stoli et Presbyteri duntaxat vocati sint ad constituendam hanc
Synodum, patet ex eo, quod ibi dicitur: convenerunt Apo-
stoli et Seniores videre de verbo hoc. Deinde quod
non modo Apostoli sententias tulerint, sed et Pre<byteri con-

1y 2 Tim. IT. 15.

?) Deut. XVIL 8, 9. conf. Mal. II. 7.
% Act. XX. 28.

4 Ibid. XV,
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silii participes fuerint, colligitur ¢t ex ¢orum invitatione et
ex verbis illis: cum auntem magna disquisitio fieret
quae verba protinus sententiae Apostolorum sequuntur. Tan-
dem quod nemo praeter Apostolos ¢t Presbyteros de hac re
consultaverit, patet e continuatione textéis; nam post Petri
sententiam mox additur: tacuit autem omnis multitudo,
et audiebant Barnabam et Paulum; horum narratio-
nem statim excipiunt verba: et postquam conti cuissent,
nimirtim Barnabas et Paulus, respondit Jacobus, et jamjam,
finitd Jacobi oratione, subjungitur: tunc placuit Aposto-
lis et Senioribus cum omni Ecclesid. Et in omnibus
Concilils, quae olim legitimé celebrata fuere, calculum deci-
dendarum rerum non nisi penes Ministros Ecclesiae fuisse, et
8. Litterae ct Annales Fcclesiastici referunt. Inde jus et fas
suffragia definitiva in Ecclesi& Repraesentativd ferre, praeter
solos Ministros Ecclesiae, in neminem quadrare posse, licet
cidem coetui sacro interesse (ut semper in Conciliis interfuere)
etiam saecularis statis hominibus haud est illicitum, manifes-
tum cst.

Porro, quid nobis de Praeside legitimo Repraesentativae
Keclesiae sentiendum sit, inquiramus. Cim Deus, qui cunetis
quovis momento providet '), Christum dederit caput
supra omnem Kecelesiam2), qui nobiscumest omni-
bus diebus, usque ad consummationem sacculi ?),
cimque Christus ante adscensionem suam in coclos Spiritum
Sanctum s. Paracletum mittere pollicitus sit, ut
mancat nobiscum in acternum 4), qui post Ejus ascen-

') Act. XVII 28.

) Eph. 1, 22. conf. IV, 15, V¥, 22, Col. 1, 18, II, 10. Eph. I, 20.

%) Masth, XVIIL, 20.

4) Ioan. XIV, 16, 26, XV, 26, XVI, 7, 13. Lue. XXIV, 49, Act. I, 4, 8.
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sionem reverd missus est !); hinc Summum in nomine Christi
congregatac Kcclesiae Repraesentativae Praesidem, licet invi-
sibilem, Summum Deum, et quidem: Deum Patrem 2), Deum
Filium 3) et Deum Spiritum Sanctum ¢) confiteri par est.
Atque hujus Supremi Praesidis, cujus consilium in
aeternum manct 3), auxilium in quovis casu gravi quam-
libet Ecclesiam vel maximé expetere oportet. Quod vero atti-
net ad Praesidem visibilem, eum ex ipsis Ecclesiae Repracsen-
tativae membris, quibus jus suffragii definitivi competit, essec
debere, jam res ipsa docet. Kt quidem officium hoc commit-
tendum est illi, qui cruditione, rerum usu, prudentid, aucto-
ritate et aliis virtutibus inter cacteros eminet, licet tenendum
est, ejusmodi primatum non potestatis, quod prorsus abhorret
a spiritu Christi 6), sed ordinis esse oportere, ut jure suffra-
gium ferendi non nisi pari et acquali cum caeteris membris
gaudeat, quod solitum est dici: primus in paribus. Hanc
rem sat comprobant et Synodus Hierosolymitana, ubi inter
Apostolos et Presbyteros Apostolus Petrus Praeses fuit (tan-
quam aetate et vocatione senior), cujusque sententia in deci-
denda controversid paris erat momenti cum sententiis caetero-
rum Apostolorum (immo inter varias sententias suffragium
apostoli Jacobi receptum crat), et omnia, quae deinceps adin-
star hujus celebrata ecrant, Concilia, in quibus praesedisse
semper Ecclesiae Ministros, qui optimé meriti sunt de cd,
quosve potestatem in componendis rebus ceclesiasticis irrefra-
gabilem nunquam sibi vindicasse, post multas de hac re erudi-